Si minor rem vendiderit, et qui eam accepit, alteri vendiderit, minori et actio in rem rescissoria, et restitutio competit. Et si quidem secundus emtor scivit rem gestam, tenetur: si ignoravit, non tenetur: nisi prior emtor solvendo non sit,

XIV. Aut heres eius.

L. 14.
D. IV. 4.

XV. Secundus autem emtor adversus eum, qui ipsi rem vendidit, habet competentem actionem. Idem L. 15.
D. eod. obtinet, si venditio per plures personas ambulaverit.

XVI. Si alia actio sit, vel civile auxilium, in L. 16. pr. integrum restitutio non datur: est enim restitutionis §. 1. D. eod. extraordinarium auxilium: utputa minor sine curatore contrahit et locupletior non fit. Etenim si minor circumscriptus societatem vel etiam donationis causa coierit, restitutione non egit: eiusmodi enim societas etiam inter maiores nulla est.

Si minori legavero ea conditione, ut si sine libe- §. 2. ris decessisset, heredi meo legatum restitueret, et defuncto herede meo, minor heredi eius caverit, locus est in integrum restitutio: nam si maior esset, non ipso iure, sed per condictionem indebiti adiuvaretur.

Ubi contractus non valet, restitutio non datur. §. 3.

In emtione et venditione secundum naturam con- §. 4. trahentibus licet, in pretio se mutuo circumvenire.

Praefectus urbi et reliqui magistratus secundum §. 5. iurisdictionem suam tam in aliis, quam contra sententiam suam restituunt.

XVII. Praefecti etiam praetorio contra senten- L. 17.
tiam suam: quamvis appellari ab his non possit. D. eod.

XVIII. Minor autem magistratus contra senten- L. 18. pr.
tiam maioris non restituit. D. eod.

Princeps adversus sententiam suam non facile §. 1. restituit, nisi minor allegationes suas se omisisse dicat, vel ab advocatis proditum esse.

Etiam contra res bis iudicatas Princeps in in- §. 2. tegrum restituit.

Et adversus sententiam alterius iudicis ex ap- §. 3. 4.
pellatione iudicantis: et adversus sententiam iudicis ab Imperatore dati.

Minorum quoque successores in integrum resti- §. 5.
tuuntur, etsi ipsi sint maiores.

1) Hactenus cap. 13. exhibet Syn. p. 132. m) Quae post verbum διαγνώσκει sequuntur usque ad verba τοῦ ἐγγυητοῦ ἀποκαθιστασθαι, alia manu apud Theod. scripta sunt. n) βοηθεῖν δὲ Theod. addit. p) Theod. μὴ φοβεῖσθαι τὸν ἐγγυητα. Male. q) Primum καὶ deest apud Theod. r) §. 1. apud Theod. extat. s) Theod. ἐν ὅμι. t) Theod. εἰδεν. u) Cap. 14. et 15. habet Theod. v) Theod. εἰ δὲ. w) Verba τῷ πρᾶγμα τῷ πρόσφρογον ἀγωγῆν desunt apud Theod. x) §. 3. 4. habet Theod. y) §. 4. in Syn. p. 192. z) Cap. 17. habet Theod. Initium sic exhibet: οἱ ἐπαρχοι τῶν πρατωρῶν κατὰ ἴδιας ψήφου ἀποκαθιστῶσιν, εἰ καὶ τὰ μάλιστα ο. τ. λ. a) Cap. 18. totum habet Theod. b) Theod. πρ κατὰ ψήφου μεῖζονος habet καταψηφιζόμενος. c) Theod. ἀλλ' ὅτε. d) Theod. τοῦ ἐν τάξει βασιλέως. Quod mihi praeplacet. e) καὶ deest apud Theod.